<sup>31</sup> Devas, *Spiritual Life and Progress* I, 84-87. Reason: "Initium ergo reformationis rationis est fidem catholicam firmiter credere. [...] Profectus rationis est ex illuminatione divina rationes fidei aliquatenus intelligere [...]. Perfectio rationis in hac vita est per mentis excessum supra se rapi [...]"

	Understanding	Will	Memory
Beginning	Firm belief in the truths of the Catholic Faith	Firm determination to resist vice and for God's sake to devote itself sincerely to the acquisition of virtue	Strive to recall it from its habitual wandering to the thought of God by means of prayer, reading, recollection and reflection
Progress	Growing apprehension of the truths of faith, under the light of divine grace	The movements of the will are found so well ordered and set towards the acquisition of virtue that there is neither compulsion on the one hand nor revolt on the other, and that nothing is relished but God's will alone	The success attained in freeing meditation and prayer from importunate distractions, and in maintaining, <i>with heart enlarged</i> (Ps. 118,32), an orderly mind
Perfection	Entire elevation of the mind above itself [so] that God is perceived [...] by a radiant clearness of the soul wrapt in contemplation	Become by love <i>one spirit</i> with God (1 Cor. 6,17), so that it cannot exercise itself except in God and longs to be filled to the full with His sweetness	Being so caught up with and absorbed in God as to be forgetful of self and all created things, and, without any stir of fugitive thoughts and imaginings, to rest sweetly in God alone

---

purissima mentis intelligentia Deum in contemplatione videre." Will: "Initium reformationis voluntatis est ex bonae voluntatis assensu vitii resistere et operibus virtutum fideliter instare propter Deum. [...] Profectus eius est omnes affectiones habere ordinatas et in virtutes formatas sine rebellione vel coactione, ut iam non libeat, nisi quod est secundum voluntatem Dei. Perfectio voluntatis est unum cum Deo spiritum esse per amorem, ut iam non possit velle nisi Deum et eius suavitatis dulcedine inebriari." Memory: "Initium reformationis memoriae est mentem ab evagatione sua ad memoriam Dei cum labore reducere orando, legendo, recolendo vel [...] cogitando. Profectus est bonis meditationibus et orationibus sine importuna evagatione posse intentum esse et in latitudine cordis sui secum deambulare. Perfectio est ita in Deum esse absorptum per mentis excessum, ut et sui ipsius et omnium, quae sunt, obliviscatur homo et in solo Deo absque omni strepitu volubiliu cogitationum et imaginationum suaviter quiescat" (David ab Augusta, *De exterioris*, 89-92).